УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
                               АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

город Великие Луки

[bookmark: _GoBack]_06.03.2023_                                                                                                                     № __106/П__

Об итогах открытого турнира
по легоконструированию
и робототехнике «РОБОСТАРТ»

В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2022/2023 учебный год 04 марта 2023 года на базе МБУДО ЦТТ прошел открытый турнир по легоконструированию и робототехнике «РОБОСТАРТ».
В конкурсе приняли участие обучающиеся МБОУ СОШ №6, ГБОУ «Великолукская школа - интернат», МБУДО ЦТТ, ЦМИТ «Академия талантов 60».
По итогам конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. Утвердить итоги открытого турнира по легоконструированию и робототехнике «РОБОСТАРТ».
Номинация: «LEGO MINDSTORMS»
Вид соревнования: «Интеллектуальное сумо 15x15»
Категория «7-10 лет»:
I место - Гусев Дмитрий, Васильев Ярослав, ЦМИТ «Академия талантов 60», рук. Караневский А.М.;
II место - Нестеров Даниил, Капанин Сергей, МБОУ СОШ №6, рук. Стегалина Г.Б.;
III место - Демидов Артем, Митрофанов Дмитрий, ЦМИТ «Академия талантов 60», рук. Каранеский А.М.
Категория «11-13 лет»:
I место - Тихонова Дарья, Шиш Алёна, МБОУ СОШ №6, Стегалина Г.Б.;
II место - Снетков Савва, Петушок Антон, МБУДО ЦТТ, рук. Бураченок М.В.;
III место - Лабецкий Иван, Виноградов Матвей, ЦМИТ «Академия талантов 60», рук. Караневский А.М.;
III место - Алексеев Артём, Сафронов Роман, МБУДО ЦТТ, рук. Бураченок М.В.;
III место – Пономарев Андрей, Умов Владимир, ЦМИТ «Академия талантов 60», рук. Караневский А.М.
Вид соревнования: «Марафон шагающих роботов»
Категория «7-10 лет»:
I место - Брынзэ Даниэль, Волкова Вероника, ГБОУ «Великолукская школа-интернат», рук. Ущеко В.П.;
II место - Иванова Александра, Шиморенков Тимофей , ГБОУ «Великолукская школа-интернат», рук. Ущеко В.П.
Вид соревнования: «Следование по узкой линии»
Категория «11-13 лет»:
I место - Михович Денис, Виноградов Александр, МБУДО ЦТТ, рук. Бураченок М.В.;
II место - Меньков Михаил, Вороненко Олег, МБУДО ЦТТ, рук. Бураченок М.В.;
III место – Тихонова Дарья, Шиш Алёна, МБОУ СОШ №6, рук. Стегалина Г.Б.
Вид соревнования:  «Кегельринг»
Категория «7-10 лет»:
I место - Глебов Макар, Смирнов Даниил, МБОУ СОШ №6, рук. Стегалина Г.Б.;
II место - Никифоров Никита, МБОУ СОШ №6, рук. Стегалина Г.Б.
Категория «11-13 лет»:
I место - Земенков Архип, МБУДО ЦТТ, рук. Бураченок М.В.
НОМИНАЦИЯ «ТВОРЧЕСКИЙ ЦИФРОВОЙ ПРОЕКТ»
I место - Судаков Евгений, Муравейникова Мирослава, Михайлов Александр, ЦМИТ «Академия талантов 60», рук. Караневский А.М.;
II место - Березин Максим, Митрофанов Александр, ЦМИТ «Академия талантов 60», рук. Караневский А.М.

2. Победителей наградить дипломами Управления образования Администрации города Великие Луки.
3. Объявить благодарность за организацию и проведение турнира:
- Соусовой Л.П., директору МБУДО ЦТТ;
- Синельниковой Е.Н., заместителю директора МБУДО ЦТТ;
- Валуеву М.А., педагогу дополнительного образования МБУДО ЦТТ;
- Бураченок М.В., педагогу дополнительного образования МБУДО ЦТТ.
            4. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей открытого турнира по легоконструированию и робототехнике «РОБОСТАРТ»

Начальник управления образования                                                        Т.О. Лозницкая